

گزارش

آسوشیتدپرس:

**مذاکرات هسته‌ای دلیل منتشر نکردن اسناد بر کناری مصدق**

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد: وزارت امور خارجه آمریکا اسناد حمایت سازمان سیا از بر کناری مصدق را منتشر نمی کند چون می ترسد این کار دیپلماتیک هسته‌ای را تضعیف کند. وزارت امور خارجه آمریکا انتشار مجموعه‌ای از اسناد تاریخ روابط خارجی این کشور را که مربوط به حمایت سازمان اطلاعات مرکزی (سیا) از بر کناری محمد مصدق، نخست‌وزیر ایران در دهه ۱۹۵۰ میلادی است به تعویق می‌اندازد چون معتقد است که این کار به جریان دیپلماتی هسته‌ای با جمهوری اسلامی ایران آسیب می‌زند.

این تصمیم در جریان یک نشست در ماه سپتامبر با حضور کمیته مشورتی وزارت امور خارجه درباره اسناد دیپلماتیک اتخاذ شد که هفته گذشته منتشر شده است. سوابق مربوط به روابط خارجی آمریکا نباید بیش از ۳۰ سال محرمانه باقی بماند. استنفان زدنولف، تاریخ‌نویس وزارت امور خارجه آمریکا ضمن حضور در این نشست گفت که اسناد مربوط به سیاست‌های آمریکا در قبال ایران فعلاً منتشر نخواهد شد چون این کار به مذاکرات کنونی با ایران آسیب خواهد زد. هم چنین ریچارد ایمرمن، سرپرست این کمیته پس از اعلام تأخیر در انتشار این اسناد از این تصمیم اظهار ناامیدی کرد.

به گزارش آسوشیتدپرس، محمد مصدق، نخست‌وزیر منتخب و محبوب ایران در سال ۱۹۵۳ بر کنار شد که برخی جزئیات اسناد طبقه‌بندی‌شده در سال گذشته نشان می‌داد آمریکا و انگلیس اقداماتی مخفیانه علیه یکی از هم‌پیمانان شوروی انجام داده‌اند و سازمان سیا این نقشه را اجرا کرده است. سازمان جاسوسی آمریکا حتی به نقش خود اذعان کرده و در صفحه رسمی خود در اینترنت اعلام کرد به شکل گمراهی کودتا در ایران کمک کرده است. همچنین بارک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا در سخنرانی سال ۲۰۰۹ از خود در قاهره پایتخت مصر گفت که کشورش در اواسط جنگ سرد در بر کناری دولت ایران که به طور دموکراتیک انتخاب شده بود نقش داشته است. این انتخاب هنوز موجب سردی و بی‌اعتمادی در روابط میان ایران و آمریکا به رغم گذشت بیش از دهه است.

ادامه از صفحه ۲

**حُسن حسن گمشده دوران بیست مدرن**

چون به نماز می‌ایستاد مفصل‌های بدنش به حرکت درمی‌آمد و چون بهشت و جهنم را یاد می‌کرد مانند انسان مار زده مضطرب می‌گشت، هر وقت به وقت خواندن قرآن به «یا ایها الذین آمنوا» می‌رسیدی، می‌گفت: لبیک‌اللهم‌لبیک.

حضرت مجتبی - علیه‌السلام - در احسان و اتفاق در راه خدا قدمی برداشت که منحصر به‌فرد و از فضائل اختصاصی اوست و آن اینکه، دو بار همه دارایی خویش و سه بار نصف مال خود را در خدا اتفاق و احسان نمود این مطلب مورد تصدیق همه است، شیعه و اهل سنت آن را در کتاب‌های خود نقل کرده‌اند. عبارت عربی روایت چنین است: «خرج الحسن - علیه‌السلام - من ماله مرتین و قاسم لله ماله ثلاث مرات حتی انه کان یعطی نعلاً و یمسک نعلاً و یعطی خفاً و یمسک خفاً» یعنی: وقتی که نصف مال خود را در راه خدا می‌داد چنان دقت می‌کرد تا جایی که یک نعلین و چکمه را می‌داد و یک نعلین و چکمه را برای خود نگاه می‌داشت. از جمله فضائل حضرت مجتبی - علیه‌السلام - آن است که بیست و پنج بار پیاده به زیارت کعبه رفت با آن که مرگ‌های خوب با او برده می‌شد ولی به علت «افضل الاعمال أحمرها» مسافت چهارپا قدم پنجاه کیلومتر راه را زیر اشعه سوزان آفتاب و روی سنگریزه‌های داغ، پیاده می‌پیمود تا رضات خدا را بیشتر فراهم آورد.

و چون این کار تصنعی نمی‌تواند باشد، ایمان قوی و خلوص کامل لازم دارد، معاویه که می‌خواست برای خودنمایی کارهای خوب انجام دهد، نتوانست این کار را بکند و حسرت می‌کشید و می‌گفت: بر چیزی غمگین نیستم مگر به آنکه نتوانستم پیاده به حج روم ولی حسن بن علی - علیه‌السلام - بیست و پنج بار پیاده به مکه رفت.

جریان بیست و پنج بار به مکه رفتن راشیعه و اهل سنت در کتاب‌های خویش نقل کرده و فریقین آن را مسلم دانسته‌اند.

حضرت رضا - علیه‌السلام - از پدرانش - علیه‌السلام - نقل می‌کند: چون رحلت امام حسن - علیه‌السلام - نزدیک شد، گریه کرد، گفتند: یابن رسول‌الله! با آن منزلت که نسبت به رسول خدا - صلی‌الله علیه و آله و سلم - داری گریه می‌کنی؟! یا آن که بیست بار پیاده به حج رفته‌وسه چیزها گفته‌است؟! حضرت بار پیاده به حج رفته‌وسه بار هر چه داشته‌ای در راه خدا اتفاق نموده‌ای حتی یک نعلین؟! فرمود: فقط برای دو چیز گریه می‌کنم: وحشت موقوف قیامت و مفارقت دوستان «فقال أما أبکی المصلین لئول المطلع و فراق الأحب» منابع در دفتر روزنامه موجود است.

**استقبال رهبران آمریکای لاتین از توافق تاریخی کوبا و آمریکا**

سختگویی کاخ سفید سفر اوباما به کوبا را بعید ندانست



عکس: Reuters

بر صیقل دادن میراث ریاست جمهوری‌اش به بهای سرنوشت مردم کوبا شوم، آرام کردن برادران کاسترو در کوبا، تنها موجب جری شدن دولت‌های کاراکاس، تهران و پیونگ یانگ برای سوءاستفاده از ساده‌لوحی دولت اوباما در دوسال پایانی ریاست جمهوری‌اش می‌شود.

رئیس فعلی و درحال کناره‌گیری کمیته روابط خارجی سنات، سنااتور رابرت مننندز (دموکرات از نیوجرسی) هم که اصالتاً کوبایی تبار است در این رابطه می‌گوید: «دولت ایالات متحده با این اقدام به رژیم کوبا حمایت اقتصادی را هدیه داد. با فروپاشی اقتصاد ونزوئلا، کوبا بزرگترین ولی نعمتش را از دست داد. اما حالا آنها حمایت ایالات متحده، بزرگترین دموکراسی جهان را به دست می‌آورند.» اما دیگر قانون‌گذاران و کارشناسان از این اقدام تجدید کردند. سناتور ریپاتیک لیپهی اعلام کرد: «که امروز رئیس جمهوری اوباما و رئیس جمهوری راتول کاسترو تاریخ‌ساز شدند. شاید کسانی که به سیاست‌های شکست خورده جسیدیداند، مخالف اقدامات رئیس جمهوری باشند، اما این چیزی است که به نفع منافع مردم آمریکاست.»

علاوه بر این کشورهای آمریکای لاتین نیز از برقراری روابط میان آمریکا و کوبا استقبال کردند. نیکلاس مالدورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، در یک تماس تلفنی با رهبر کوبا به نمایندگی از مردم ونزوئلا، خرسندی این کشور را از عادی‌سازی روابط با آمریکا ابراز کرد. مالدورو همچنین شجاعت اوباما را بشارت گرفتن این تصمیم تاریخی ستود. رافائل کورنا، رئیس جمهوری اکوادور هم از برقراری مجدد روابط دیپلماتیک میان کوبا و ایالات متحده استقبال و اعلام کرد که روز ۱۷ دسامبر روز خیر خوب برای وطن بزرگ بود. کنگره کلمبیا نیز از اعلام «بهبودی روابط دیپلماتیک بین کوبا و آمریکا استقبال کرد. در این رابطه، خوزه بوبین نامه رئیس مجلس سنای کلمبیا خواستار لغو تحریم‌های علیه کوبا شد. نمایندگان پارلمان بولیوی هم از توافق انجام‌شده میان کوبا و ایالات متحده برای عادی سازی روابط استقبال و امیدواری خود را برای این که این تصمیم راه را برای پایان دادن به تحریم‌ها کندباز کرد.

ارسال ۵۰۰ دلار در هر ۳ ماه توسط مهاجران کوبایی مقیم آمریکا برای خانواده‌هایشان، به مبلغ ۲۰۰ دلار افزایش می‌یابد و شهروندان کوبایی می‌توانند حواله‌های بیشتری دریافت کنند.

۲- ارسال پول از آمریکا برای طرح‌های بشردوستانه (کمک‌های اهدایی) بابرای حمایت‌از توسعه شرکت‌های خصوصی در کوبا،باز به‌مجاز ویژه نخواهد داشت.

۳- موسسات مالی و بانکی آمریکایی‌توانند حساب‌ها یا شعباتی را در کوبا با هدف تسهیل روند نقل و انتقالات مالی دایر کنند

۴- حساب‌های بانکی شهروندان کوبایی که خارج از این کشور زندگی می‌کنند، در بانک‌های آمریکایی رفع توقیف می‌شود

۵- تشکیل‌ها و نهادهای کوبایی در کشورهای ثالث که تحت کنترل شرکت‌های آمریکایی قرار دارند، می‌توانند خدمات دریافت کنند و نقل و انتقالات مالی با شهروندان کوبایی در کشورهای ثالث داشته باشند.

**سفر از آمریکا به کوبا**

مجاز برای مسافرت از آمریکا به کوبا برای همه شهروندانی که دارای هر یک از شرایط ذیل باشند، صادر خواهد شد:

- ۱- دیدارهای خانوادگی
- ۲- فعالیت‌های رسمی دولت آمریکا، دولت‌های خارجی و سازمان‌های شناخته‌شده غیردولتی
- ۳- فعالیت‌های خبری
- ۴- تحقیقات حرفه‌ای و نشست‌های تخصصی
- ۵- فعالیت‌های آموزشی
- ۶- فعالیت‌های مذهبی
- ۷- نمایش‌های هنری، عمومی، مسابقات ورزشی و نمایشگاهها
- ۸- فعالیت‌های حمایت از مردم کوبا
- ۹- طرح‌های بشردوستانه
- ۱۰- فعالیت‌های صندوق‌های مالی، خصوصی یا نهادهای آموزشی و تحقیقاتی
- ۱۱- صادرات، واردات یا انتقال اطلاعات و منابع اطلاعاتی
- ۱۲- روند مشخص صادراتی که بتواند مطابق با قواعد و مقررات موجود، جواز لازم را دریافت کند
- ۱۳- مسافران مجاز برای سفر از آمریکا به کوبا این مساله خودقصرم مقام‌های آمریکایی را نادیده می‌گیرد که عنوان کرده‌اند از هیچ اقدام یک‌جانبه‌ای از سوی شورای امنیت حمایت نخواهند کرد.

**محورهای توافق**

اگرچه هنوز جزئیات کامل توافق میان سران دولتهای آمریکا و کوبا برای از سرگیری روابط اعلام نشده، اما آنچه مشخص است این است که رفع تحریم‌های اقتصادی که راتول کاسترو بر آن تأکید دارد، هنوز عملی نشده است. دولت کوبا تاکنون جزئیات و مراحل اجرای توافق را اعلام نکرده است اما گفته می‌شود حدود صد زندانی سیاسی را آزاد خواهد کرد. از سوی دیگر، رسانه‌های اسپانیولی زبان به نقل از منابع آمریکایی، می‌گویند توافق راه‌برخ زیر بیان کرده‌اند:

**روابط دیپلماتیک**

- ۱- مذاکرات به شکل فوری با هدف برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور که از سال ۱۹۶۱ میلادی قطع است، آغاز می‌شود
- ۲- آمریکا و کوبا در پایتخت‌های یکدیگر، سفارتخانه دایر می‌کنند
- ۳- مبادلات و دیدارها در سطوح بلند پایه میان مقام‌های دو کشور انجام خواهد شد
- ۴- دو کشور در موضوعات مورد علاقه دو جانبه نظیر مهاجرت، مبارزه با مواد مخدر، حفاظت از محیط‌زیست و مقابله با قاچاق انسان با یکدیگر همکاری خواهند کرد

**مسائل مالی**

۱- پول بیشتری به کوبا را سال خواهد شد. محدودیت

**واقعیت مهاجران و تراژدی پناهندگان**

ارزش‌ها و اولویت‌های دیگران، من و شما متفاوت و متضاد باشد. دخالت در این تصمیم خصوصی از جنبه اجتماعی یارود دولت‌ها از جنبه حاکمیتی و سیاسی در آن، چندان امری اخلاقی به نظر نمی‌رسد و بر خلاف تعهدات اخلاقی یک دولت مسئول برای پابندی به عدم مداخله در زندگی افراد است.

اواخر قریه سال جاری پس از وقوع اتفاقات متعدد برای پناهجویان ایرانی در سراسر جهان مخصوصاً در ایهای اِستِرتالیا در مطلی مفضل به موضوع مهاجران و پناهجویان ایرانی اشاره کرده و گفتیم جای از آن دست افرادی که بنا به دلایل سیاسی و امنیتی، دولت ایران به مانند هر دولت دیگری در جهان، به‌طور طبیعی با آنها مساله قبال دو پدیده اجتماعی و بعضاً سیاسی «مهاجرت کلاسیک» و «پناهندگی مدرن» است. مسئولیت و نقشی نه صرفاً قانونی که بیشتر اخلاقی، اعدا تا دولت ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست، بخوایم یا نخواستیم!

آزاد دهنده‌باشد یا نه؟ نام مهاجران و پناهجویان ایرانی همواره در پدیده مهاجرت مطرح بوده است. با این تفاوت معنادار که صرف‌نظر از کمیت عددی این گونه‌ها، چه جایی این انسان، آن گونه که گفته می‌شود و شخصاً هم آن را مشاهده می‌کنم، سطح هوش کاربردی و استعداد ارتقایی مهاجران ایرانی در بین اتباع کشور مقصد و دیگران مهاجران سرزمین ثلثویه به نحو قابل توجهی بالاتر و بهتر است. در همین ایالات متحده، جامعه ایرانی در کنار موفقیت‌های تحصیلی، تجاری و علمی همواره به‌عنوان یکی از باوجدان‌ترین گروه‌های درون اجتماعی شناخته شده‌اند. وضعیت مشابهی که در سایر کشورهای اروپایی مانند بریتانیا و فرانسه خصوصاً حوزه اسکاتلند نیلوی دیده می‌شود. باید روزی این واقعیت را قبول کرد که بحث جابه‌جایی سرزمینی امری گریزناپذیر در حوزه اجتماعی است که لزوماً با یک برگ‌گشتگی سیاسی و امنیتی نشأت نمی‌گیرد. اگر این دیدگاه را بپذیریم آنگاه نحوه برخورد با موضوع آسان تر خواهد شد. آن که مهاجرت به‌عنوان یک انتخاب، حق شخصی یک فرد برای زندگی از نوع دیگر است. (زندگی که ساختار، اولویت و ارزش‌های صاحب آن می‌تواند با

حل مسأله از زاویه‌های صرفاً اجتماعی و انسانی با دو شیوه مطالعاتی و عملیاتی وارد موضوع شده و به این وضع رقتبار خاتمه دهند. نخست، انجام مطالعات تخصصی ساختارهای روانی، طبقاتی، تحصیلاتی، اجتماعی، روانشناسانه، فردی و خانوادگی پناهجویان یا مهاجران، دوم، تشکیل کارگروهی عملیاتی برای تماس و ارتباط با پناهندگان و مهاجران جهت حل مشکلات آنها. هم به خاطر خود پیاده‌شو و خانواده او و هم از جنبه اعتبار و آبروی ایران. شاید به صورت تئوری آسان به نظر برسد اما در این خصوص پیشینه‌ها به دولت رئیس جمهوری روحانی را به می‌شود:

- ۱- برقراری تماس با همه پناهجویان و مهاجران و دعوت از آنها (در صورت تمایل) در یافت خدمات کنسولی و حمایتی.
- ۲- ایجاد شرایط و تسهیلاتی برای دریافت اخبار سلامتی و وضعیت پناهجویان به خانواده‌هایشان در ایران.
- ۳- امکان ارسال کمک از سوی خانواده‌ها به پناهجویان با هزینه خودشان. با توجه به

اخبار جهان

**موافقت مجمع عمومی سازمان ملل با قطعنامه به رسمیت شناختن کشور فلسطین**

شهر وند | مجمع عمومی سازمان ملل متحد در روز پنجشنبه و با باری اکثریت قریب به اتفاق اعضا، قطعنامه‌ای را در خصوص به رسمیت شناختن حق قانونی مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود از جمله حق تشکیل دولت و کشوری مستقل به تصویب رساند. این پیش‌نویس در حالی با رأی موافق ۱۸۰ کشور از اعضای سازمان ملل روبرو شد که تنها با مخالفت ۷ کشور از جمله آمریکا و اسرائیل مواجه شده بود. «ریاض منصور»، نماینده فلسطین در سازمان ملل متحد در توضیح این پیش‌نویس گفت این قطعنامه از همه کشورهای، نهادهای بین‌المللی مرتبط و سازمان ملل متحد می‌خواهد تا به حمایت خود از مردم فلسطین ادامه دهند و به آنها در دست‌یابی هر چه سریع‌تر به استقلال شان باری رسانند. این پیش‌نویس در روز چهارشنبه توسط اردن و به نمایندگی از فلسطین به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه شد که در آن خواستار پایان حضور اسرائیل در مناطق اشغالی ژوئن ۱۹۶۷ از طریق مذاکرات شده‌اند.

در صورتی که این قطعنامه به تصویب شورای امنیت سازمان ملل برسد نخستین اقدام شورای امنیت در خصوص پایان دادن به درگیری‌ها، با استفاده از معیارهای تعیین‌شده توسط مجمع عمومی سازمان ملل صورت خواهد گرفت. در این قطعنامه بر نیاز فوری پایان دادن به اشغالگری‌ها در مدت ۱۲ ماه تأکید شده‌است که این مساله خودقصرم مقام‌های آمریکایی را نادیده می‌گیرد که عنوان کرده‌اند از هیچ اقدام یک‌جانبه‌ای از سوی شورای امنیت حمایت نخواهند کرد.

**پایان محاصره ستار و آزادی ایزی‌ها به دست پیش‌مرگ‌ها**

شهر وند | نیروهای کرد پیش‌مرگ در روز گذشته از موفقیت غیرمنتظره‌ای در نبرد با داعش و دست‌یابی به کوهستانی که صدها نفر از قوم ایزدی در آن به دام افتاده‌اند خبر دادند. به گفته مقامات کرد، مبارزان پیش‌مرگ در نبرد با داعش راه خود راه به سوی کوه‌های سنجار که صدها نفر از مردم غیرنظامی به آن پناه برده‌اند باز کردند. حمله مبارزان پیش‌مرگ که با حمایت محلات هوایی ائتلاف مبارزه با داعش صورت گرفت به محاصره چند ماهه ایزدی‌ها در کوه سنجار از ماه اگوست پایان داد.

«مسروور بارزانی»، رئیس شورای امنیت ملی کردستان عراق در مرکز این عملیات در نزدیکی مرز با سوریه گفت «نیروهای پیش‌مرگ به کوه‌های سنجار رسیده‌اند و محاصر این منطقه برچیده شده است». رئیس شورای امنیت ملی کردستان عراق در خصوص شرایط ایزدی‌ها گفت «تمامی ایزدی‌هایی که در این کوهستان به دام افتاده بودند حالا آزادند، هر چند که عملیات خروج آنها هنوز از سوی نیروهای پیش‌مرگ آغاز نشده‌است.

برازنی همچنین مدعی شد که در جریان این حمله ۱۰۰ نفر از اعضای داعش نیز کشته شده‌اند. عملیات نیروهای کرد برای شکستن محاصره‌این کوهستان و همچنین شهر سنجار از چهارشنبه هفته پیش آغاز شده بود.

**شبه‌نظامیان نیجر به‌ای ۱۸۵ نفر از زنان و کودکان یک روستا را ربوند**

شهر وند | گروهی از شبه‌نظامیان مشکوک به همکاری با بو کورام در هفته گذشته دست‌کم ۱۸۵ تن از جمله زنان و کودکان را در شمال شرق نیجر به ربوند. مقامات نیجر به‌ای در روز پنجشنبه در حالی از این جنایت خبر دادند که ارتش این کشور برابر محلات شبه‌نظامیان بو کورام حفاظت کند. شبه‌نظامیان مجهز و مسلح در این حمله که یکشنبه هفته پیش رخ داد، جان ۲۲ تن از ساکنان شهر «گومسوری» را نیز گرفتند. نام شبه‌نظامیان گروه بو کورام در ماه آوریل و پس از بودن ۲۰۰ دختر دانش آموز از مدرسه‌ای در «چیپوکو» بر سر زبان‌ها افتاد و از آن پس جنایات و آدم‌ربایی‌ها در نیجر به تا به امروز ادامه داشته است. با وجود این که بو کورام مسئولیت این حمله را برعهده نگرفت‌است بسیاری از منابع محلی افراطیون این گروه شبه‌نظامی را عامل اصلی می‌دانند. گروهی که در جریان شورش ۵ ساله‌اش بیش از ۱۳ هزار نفر جان باختند و ۱ و نیم میلیون دیگر نیز از خانه‌هایشان گریختند.

**آگهی مزایایه فروش وسیع پاموتیک تجاری و ورزشی**



شرکت سرمایه‌گذاری هلال احمر ایران در نظر دارد چهار قطعه زمین از اراضی تجاری و یک قطعه زمین با موقعیت ورزشی خود واقع در شهر کامیاران به نشانی شهرک امام (ره) با موقعیت مناسب را به صورت مودی و با یکجا از طریق مزایده به فروش برساند. لذا بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود در صورت تمایل جهت شرکت در مزایده فوق‌الذکر حداکثر ظرف مدت هفت روز از تاریخ چاپ آگهی جهت دریافت اسناد مزایده با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۶۹۷۳۱۲۰۷/۹۶ بانک ملت شعبه هجرت به نام این شرکت، به نشانی: تهران خیابان شهید دکتر بهشتی، خیابان قائم مقام فرحانی، کوچه شهید میرزاحسینی، پلاک ۱۶، ساختمان هلال، واحد دبیرخانه و یا نمایندگی شرکت مستقر در ساختمان اداری جمعیت هلال احمر کامیاران مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۱۱-۸۸۷۰۱۰۱۰۰ تماس حاصل نمایند. ضمناً ارائه معرفی‌نامه برای اشخاص حقوقی جهت دریافت اسناد مزایده الزامی می‌باشد.

شکست‌ناگانه‌های انتخاباتی در استان لرستان